
Valami elkezdődött... 
Hazánkban a második legnép-

szerűbb sportág a kézilabda. 
Szinte minden jelentősebb sport-
egyesület működtet ebben a 
sportágban szakosztályt. 1"973 
decemberében a SZEOL érdekes 
módon mégis a kézilabda szak-
osztályt szüntette meg. Döntésü-
ket azzal indokolták, hogy a ké-
zi labdások nem jutottak be az 
NB Il-be, s a játékosok sport-
szerűtlen magatartása is a szak-
asítály megszüntetése mellett 
szól. Ezek után meglepetéssel 
hallottam a napokban, hogy a 
-városi alapfokú bajnokságban 
nagyszerűen áll helyt a JATE 
HCTIÍ és női csapata. 

-» Nem tartja ön ellentmon-
dásosnak a megszüntetést s a 
mostani újbóli szerepeltetést? — 
kérdeztem Tari Jánost, a JATE 
Testnevelési Tanszékének veze-
tőjétől. 

— A SZEOL érthetően a mi-
nőségi szakosztályok működteté-
sét szorgalmazza. Emellett azon-
ban külön keretet biztosít tö-
megsport célokra. (Bár ez az 
összeg nem teszi lehetővé a tö-
megsportversenyek megfelelő ki-
szélesítését). Kézilabdások to-
vábbi szerepeltetése játékosanyag 
ht ján az elmúlt évben nem lát-
szott indokoltnak. Az idén vi-
szont mind a lányoknál, mind a 
fiúknál kialakult egy jó játék-
erőt képviselő egyetemi csapat.' 
Ezért döntöttünk úgy, hogy le-
hetőséget biztosítunk számukra a 
városi alapfokú bajnokságban 
való szereplésre. — 

— Hallhatnánk részletesebben 
tl JATE-sok eredményeiről? 
( — Pillanatnyilag a férfi csa-
patról tudok felvilágosítást ad-
ni: városi alapfokú bajnokságban 
kilenc csapat vesz részt. A ta-
vaszi szezonból még egy forduló 
van hátra és a JATE-s fiúk je-
lenleg az első helyen állnak. A 
táblázat pillanatnyilag így fest: 

1. JATE 7 6 — 1 155:106 12 
pont 

2. AF1T XI. 6 6 — — «4:77 
12 pont 

3. Biológia 7 4 — 3 76:58 8 
pont 
Az utolsó fordulóban az utol-
sóelőtti helyezett Szegedi Építők 
csapata lesz az ellenfél. Ezen a 
mérkőzésen is biztos JATE győ-
zelmet várok. 

— Milyen reménye lehet a 
csapatnak a jövőt illetően? 

— Biztató, hogy a játékosok 
zöme I. és II. éves, s így még 
több évig számíthatunk a szerep-
lésükre. Véleményem szerint tu-
dásban már most is megüti 
együttesünk a hivatalos városi I. 
osztályú bajnokság színvonalát. 
Ha továbbra is Uyen lelkesen ját-
szanak. akkor a magam részéről 
javasolni fogom a SZEOL veze-
tőségének. hogy biztosítsa a k é -
zilabdások indulását a magasabb 
osztályban. Biztos vagyok benne:' 
még sok tehetséges kézilabdás 
van az egyetemen, ezeknek üze-

nem, hogy az edzések kedden és 
csütörtökön 17 órától vannak az 
Ady téren. 

— Nemrég Nyíregyházán vol-
tam és rendkívül tetszett az ot-
tani Tanárképző Főiskola „Császi 
Kupa" sportvetélkedője. Ók az 
évfolyamok közötti labdarúgó és 
kézilabda bajnokságot esti mér-
kőzések keretében rendezték 
meg. Vajon nem lehetne nekünk 
is a kari bajnokságokat este meg-
rendezni? 

— A kézilabda pálya világítá-
sa jelenleg rossz. Várhatóan az 
egyetemi Gh. szakemberei mi-
előbb kijavítják a hibát, s akkor 
mi is hasonló körülmények kö-
zött rendezhetjük meg a mérkő-
zéseket szeptembertől. 

Ügy tűnik, a kézilabdásoknál 
valami elkezdődött . . . Bízunk 
benne, hogy a további sikeres 
szerepléssel diáksportolóink to-
vább öregbítik egyetemünk hír-
nevét. 

W F- T. 

A JATE férfi kézilabda csapata: (Balról jobbra) Székely Gábor, 
Schulte Ervin, Bobvos Pál, Lacsán István, Kemenes László, Fábián 
Tibor, (Guggolnak) Margitics István. Kakuk József, Tóth Gyula, Lu-
kács Tibor (Ül) Papp László. (G. Bárdos felvétele) 

A legeslegjobb utat mutat! 
26 nap — 38 mérkőzés! Erre 

»ár most a labdarúgó világ. Mi-
j e e sorok napvilágot látnak, 
már ismeretesek lesznek a X. 
Labdarúgó VB első találkozói-
nak eredményei. Az esemény je-
lentőségéről csupán annyit: a 
FIFA 18 millió igazolt labdarú-
gót tart nyilván a világon, ami 
pedig az érdeklődést illeti, lehet 
csodálkozni: az Olasz—NSZK 
mérkősést 1970-ben többen lát-
ták, m«nt az ember holdraszállá-
sát. Nem nehéz tehát megjósolni, 
hogy június 13. és július 7. kö-
eött bolygónk lakosságának több 
mint egyharmada a „Nagy Já-
ték" eseményeit kíséri majd fo-
kozott figyelemmel. 

Csal6 
A selejtezők igazságtalan terü-

leti becsztása miatt egy—két sze-
rény képességű együttes is kva-
lifikálta magát a 16-os döntőbe. 
Egy Zaire, vagy egy Haiti ellen 
biztosra lehetne fogadni mond-
juk a Videoton együttesét, 
ugyanakkor Anglia, Belgium, 
Peru csupán szemlélője lesz a 
végküzdelemnek. Magyarország 
js csak a kirakat üvegére nyom-
hat ja az orrát a legjobbak talál-
kozóján. Hogy miért? Többek 
között azért is, mert egy Juhász 
Péter nevű balhátvédünk 1972. 
októbereben az Osztrák—Magyar 
világbajnoki selejtező mérkőzé-
sen 2:0-as vezetésünknél azt ta-
lálta mondani a játékvezetőnek: 
Schwindler! A többi már futball-
történelem. ö t perccel később 
egy szöglet után a játékvezető 
teljesen érthetetlenül a 11-es 
pontra mutatott. A Práter sta-
dion elszabadult poklában a végén 
az egyik pontnak is örülnünk 
kellett. Így van, mikor egy hát-
Béd „nyelveket beszél" . . . 

Ami az esélyeket i l l e t i . . . Ál-
talános vélemény szerint a dön-
tő résztvevőit három kasztra le-
bei osztani. Esélyesek: Brazília, 
Olaszország, NSZK, Hollandia, 
Jugoszlávia. Esélylesők: Argentí-
na, Uruguay-, NDK, Lengyelor-
szág, Svédország, Skócia. Outsi-
derek: Haiti, Zaire, Chile, Bul-
gária, Ausztrália. Minden jel ar-
ra mutat, hogy az elkövetkező 
négy esztendőben a dél-amerikai 
Vetélytársak szakemberei jönnek 

majd tanulni kontinensünkre. A 
várható európai finálé esélyeit 
csupán Brazília látszik rontani. 
A kávé hazájában ugyanis csak 
a felszín Dél-Amerika. A jóked-
vű, sziporkázóan szellemes játék 
mögött óriási munka, rendszer, 
fegyelmezettség: mondhatni böl-
csesség van! Játékosaik 178—180 
centi magas, a célnak megfelelő-
en „preparált" atléták, bámula-
tosan erős felsőtesttel, akik 
nem csupán hagyják magukat 
edzeni, hanem akarnak is dol-
gozni, fejlődni. A sárga-zöld szí-
nek képviselői ma már vereked-
ni is tudnak, nemcsak játszani, 
de . . . de Pelé, Tostao és Gerson 
ezúttal hiányozni fog. A futball-
király szerepkörét- Rivelino ve-
heti át. Az már viszont a jövő 
zenéje, hogy a 45-szörös váloga-
tott középpályás hogyan fog 
majd dirigálni. 

a pálya stratégiailag legfonto-
sabb területén. Beckenbauert 
Cullmann tehermentesíti a véde-
lemben úgy, hogy mindketten 
liberók és középpályások egy-
szerre. Hoeness az „atommeghaj-
tású gárda" legdinamikusabb 
egyénisége, aki az ék szerepkö-
rében is képes klasszis teljesít-
ményre. 

Mazzola kontra Rivera 

Olaszország válogatottja 1973-
ban tönkreverte a világot. Ere-
jükre jellemző, hogy Zoff kapus 
1007 percen keresztül nem ka-
pott gólt válogatott mérkőzésen. 
Keretük olvasása során azonban" 
négy, pontosabban kétszer két 
nevet sehogyan sem lehet közös 
nevezőre hozni; Riva és Bonin-
segna, Mazzola illetve Rivera. A 
féltékenység a pályán is rossz 
tanácsadó, Boninsegna pedig Ri-
va riválisának érzi magát. A két 
„mesterlövész" párban szerepel-
tetése kockázatos, bár az is igaz, 
hogy velük sokkal hegyesebb az 
olasz lándzsa. Az Inter közép-
csatára helyén Chinaglia és 
Anastasi jöhet számításba. Az 
azzurik igazi tragédiája azonban 
a középpálya. A hajtók — Be-
netti és Capello — fe lha j t ják a 
labdát a nagyoknak, Riverának és 
Mazzolának, akik azonban gyors 
indítások helyett — csillognak. Ha 
ehhez hozzávesszük még az Inter 
középpályás összeférhetetlen ter-
mészetét, egyáltalán nem irigyel-
hetjük Valcaregg.it. Megffeiel'ő öl-
tözői légkör esetén'.azonban dön-
tős lehet a kétszeres világbajnok. 
És a házigazdák? A tavaszi vá-
logatott mérkőzések során meg-
oldódott az egyik legnagyobb, 
milliókat foglalkoztató Overath 
kontra Netzer kérdés. Van csa-
pat a két középpályás csillag 
nélkül is. A madridi és kölni já-
tékmester helyett ma már Bec-
kenbauer és Hoeness uralkodik 

Dzsájics csak kispados? 
Déli szomszédaink esélyesként 

emlegetése nem túlzás. Rengeteg 
a klasszisjátékos Jugoszláviában. 
Miljanics kapitánynak tulajdon-
képpen csak a megfelelő mixe-
lést kell eltalálnia. A középpá-
lyán dupla szereposztás is elkép-
zelhető, míg az arcvonalban a 
Petkovics—Bajevics—Surjak hár-
mas a legütőképesebb. Még két-
séges, hogy a dédelgetett ked-
venc, Dzsájics mellőzéséhez lesz-e 
elég lelkiereje a szakvezetésnek. 
Bajevics, a Velezs középcsatára 
a nyitómérkőzésen — az athéni 
pofonok miatt — még nem áll-
hat rendelkezésre. Helyettese a 
brazilok ellen az „idegenlégiós" 
Bukal lehet. Ha úgy küzdenek 
Oblakék, mint Frankfurtban a 
spanyolok ellen, akkor nagyon 
messzire juthatnak a plavik. 

Hollandia válogatottja 36 esz-
tendő után lett ismét „nagy-
döntős". A „Cruyff and Co" vá-
gya: klubsikerek után a nemzeti 
színek méltó képviselése. Tehát 
ezúttal nem a karban szeretné-
nek énekelni Keizerék, s erre 
megfelelő előkészületek után jó 
esélyük is van. A védelem a 
Twente betonfalára épül, a kö-
zéppályán pedig a Feyenoord — 
kettős: de Jong és Van Hanegen 
tevékenykedik Neeskens segítő-
jeként. Az Ajax középpályása 
mindent tud, amit egy klasszis-
nak tudnia kell, sőt még egy 
kicsivel többet is. Elől Rep, 
Cruyff és Keizer feladata lesz 
majd a góllövés. Kétségtelen: a 
hollandoknak jók a kilátásaik és 
a szakemberek véleménye sze-
rint ¿ y — k é t játékossá! kiegé-
szülve "az Ajax is sikerrel indul-
hatna áz ú j VB-kupa elnyerésé-
ért. 

A világbajnokságok mérföldkö-
vek a sportág történetében ahol 
a legjobbak vizsgáznak és a 
legeslegjobb — utat mutat! Utat, 
nekünk magyaroknak is. 

IHEKES ISTVÁN 

) 

S A K K 
Tanulj kombinálni! 

Még a Jő sakkozóknak is van elő-
ítélete a kombinációkkal kapcsolat-
ban: csak tele táblán, sok figurával 
tudnak mattra vezető kombinációt 
elképzelni. Kevés figurával valóban 
nem könnyű matthálót csinálni az 
ellenséges király számára — de nem 
lehetetlen. Erre nézzünk néhány 
példát! 

OLSSEN—ANDERSSON 
Svédország, 1970. 

ANDRO VITZKY—KOSA 
Budapest, 1970. 
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Világos: Kd5, Fb4, Fe4, gy; аЗ, Ь2, 
с», g4, h2 (8) 

Sötét : Kd7, FcB, Неб, gy: ав, b7, 
Í6. g7, h7 (в) 

Végjáték, ahol a sablonos ténye-
zők (domináns királyállás, futópár. 
mozdulatlanságra kárhoztatott sötét 
futó) világos fölényére mutatnak. 

Mindez csak látszat Sötét lép és 
világos feladja. Mit lépett sötét? 

MATOHIN—KUZMIN 
Szovjetunió, 1970. 

Világos: Kh2, Ve8. Be8 ev- d4 
§2 (5) ' * 
^Sötét : Kh4, Vf2, Btt6, gy: d5, S4, 

Világos van lépésen. Sötétnek gya-

veszélyes. Hogyan folytassa világost 

R A J Z M A N - Z S U H O V I C K I J 

S z o v j e t u n i ó , 1970. 
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világos: Kg5, Vf4, gye a3, <14. 13, 
h4 (6) 

Sötét: Kh7, Vh2j gy; d5, eB, 17, ge 
<«) 

Itt is „erős" a világos király állá-
sa — arra fizet rá l 

Sötét kombinációjára világos csak 
a vezérvesztés és a matt között vá-
logathat. 

Az utóbbit választotta. Keressük 
meg a kombinációt I 

GUSZEV—JUDOVICS 
Szovjetuniói 1970. 

Világos: Kgl, Vf5, Be2, Fh3 
gy: a2, b2. C4, f2, g2 (9) 

Sötét: Kh8. Vh4, Bd8, Fe j 
gy; a7, b7, C6. Í4, 17 (») 

Világos könnyelmű 1. Vf7:7 ütésre 
sötét mattkombinációval válaszol 
Annyit elárulunk, hogy vezérét iá 
feláldozza közben. Mi a kombinációi 

CSOM—GHITESCtJ 
Siegeni Olimpia, 1S70, 

A magyar nagymester gyalogelő-
nyét akar ja érvényesíteni, a román 
mester ezt akadályozni. KI gondolná 
ebben az állásban, hogy a gyalogos 
nem megy be, de a sötét király 
rnatthálóba szorul 1? Pedig ez történt; 
Hogyan folytatta világos? 
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Világos: Kg4, Ve3, gy: a2, b3, « . 
15, g5, h4 (8) 

Sötét: Kf8, Vd5, gy: a5, b4, f6, g7, 
h6 (7) 

Sötét lép. Világos remslst érhetne 
el, ha nem ragaszkodna gyalogelő-
nyéhez és „aktív" királyállásához. 

ö azonban ragaszkodik mindkettő-
höz. Ezért szorul matthálóba. 

I f 

Világos: Kgl, Fa3, Hf6, 
gy: d7, Í2, g2, h3 (7) 

Sötét: Kg7, Ff4, Hc6 
gy: ff, g6, h7 («) 

Megfejtés az előző számból: Bobo-
cov—Kurajica: 1. V:h6!t és sötét 
feladta, mert ghs: 8. He7;++, Kf7 
3. Bg7+, Ke8 4. Bh7:l ellen nincs 
védelem. 

DR. MOSONYI KALMAN 

Ősszel folytatják 
Befejeződött a Rektori Kupa 

tavaszi fordulójának mérkőzés-
sorozata. Az egyes fordulókban 
az alábbi érdekesebb eredmé-
nyek születtek: I forduló: Isko-
lák — Szerves Kémia 1:12, Ady 
tér—Marxisták 11:1, 2:3. II. for-
duló: Fizika II.—Ady tér 2:0, Fi-
zika—Kémia II.—Szerves Kémia 
2:3, III. forduló: Iskolák—Mate-
matika 3:12, Műhely—Ady tér 
8:3, Fizika—Kémia I.—Szerves 
Kémia 0:7. IV. forduló: Szerves 
Kémia—Marxisták 13:0, Fizika 
II.—Műhely 1:7. V. forduló: Mű-
hely—Marxisták 12:1, Ady t é r -
Iskolák 7:4. VI. forduló: Szerves 
Kémia—Matematika 7:2, Fizika 
I.—Fizika Kémia I. 2:10, Marxis-
ták—BTK 1:4, VII. forduló: Is-
kolák—Műhely 1:13, Matemati-
ka—BTK 12:3, Fizika Kémiai.— 
Ady tér 7:6, VIII. forduló: Fizika 
Kémia II.—Műhely 2:1, Szerves 
Kémia—Ady tér 6:5, IX. fordu-
ló: Fizika II.—Szerves Kémia 
0:3, Fizika Kémia I.—Műhely 4:0, 
X. forduló: Marxisták—Fizika I. 
4:3, BTK—Fizika II. 2:2, Ady 
tér—Matematika 7:4, Szerves Ké-
mia—Műhely 2:6, Fizika Kémia 
II.—Iskolák 2:3. XI. forduló: 
Matematika—Fizika II. 1:3, Mű-
hely—BTK 6:2, Iskolák—Fizika 
Kémia I. 3:7. A tavaszi forduló 
végeredménye; 

1. Szerves Kémia 
2. Fizika Kémia I. 
3. Műhely 
4. Fizika Kémia II. 
5. Fizika I. 

'6. Matematika 
7. Fizika II. 
8. Ady tér 
9. Iskolák 

10. Bölcsész Kar 
11. Marxisták 

S Z E G E D I 

60:16 
47:21 
58:16 
29:21 
24:24 
41:37 
17:27 
44:48 
30:66 
20:49 
18:61 

18 pont 
18 pont 
16 pont 
12 pont 
9 pont 
8 pont 
8 pont 
6 pont 
6 pont 
5 pont 
4 pont 

A József Attila Tudományegyetem, a 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 

MSZMP Bizottságainak lapja. 
Megjelenik: havonta kétszer 
Szerkesztő: Szabó Magdolna 

Kiadja a Csongrád megyei Lapkiadó 
Vállalat. Szeged, Magyar Tanácsköz-

társaság útja 10. 
Postacím: 6740. Szeged, 

Telefon: 13-500. Telex: 82-282 
Felelős kiadó: Kovács László Igazgató 

Szerkesztőség: 6720. Szeged, 
Dugonics tér 12. Telelőn: 15-198. 

A lapot nyomja: 
a Szegedi Nyomda, 6720. Szeged, 

Bajcsy-Zsilinszky E. u. 28. 
A lapot 

az intézmények pártbizottságai 
terjesztik. 


